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DZIAŁANIE WOJEWÓDZKIEJ KOMISJI REWIZYJNEJ oraz KOMISJI

REWIZYJNYCH KÓŁ w 2012 r. /Cz.I/

Działanie  wszystkich Komisji  Rewizyjnych wpływających na wyniki  działania

naszej wojewódzkiej organizacji związkowej /WOZ/, mamy nadzieję, że wpłynął

pozytywnie na efekty pracy Zarządów /Wojewódzkiego i Kół/. Wyniki z kontroli

Kół i ZW, przy ogromnej pomocy Członków Zarządu /kol. kol: DĄBROWSKIEGO

Mariana -  Wiceprezesa ds. proobronnych,  TEPERA Romana - Wiceprezesa ds.

socjalnych i zdrowotnych,  ŁAWNICZKA Lucjana -  Wiceprezesa ds. społecz-

nych, WIERCIOCHA Mirosława -  sekretarza i  CHODACZYŃSKIEGO Adama  -

skarbnika oraz Członków Zarządu Kół – głównie Prezesów i Skarbników proszę

wybaczyć, że nie wymieniam z imienia i nazwiska/ - ogólnie dała pozytywna

ocenę we wszystkich kierunkach działania.  ZW, pod kierownictwem Prezesa

kol. Janusza TOMCZYKA w 2012 r. pracował spokojnie i rozważnie, zasadniczy

nacisk kładąc na przygotowanie  zebrań sprawozdawczo – wyborczych i  ich

zabezpieczenie. 

Czasami dobrze byłoby postulaty, wnioski, propozycje WKR, KRK i Zarządów

Kół i poddać pod dyskusje na zebraniu ZW. Tego nam brakowało!

WKR w składzie /kol. kol. Antoni Tunkiewicz  - przewodniczący, Andrzej Syp-

niewski  –  wiceprzewodniczący,  Tadeusz  Motyka  –  sekretarz  /”pracujący”

sporadycznie od 2 lat/, Andrzej Kaczmarek – członek i  Władysław Szczerek –

członek/ dokonała w pierwszym kwartale 2013 r. kontroli rocznej z działalności

Zarządu Wojewódzkiego /ZW/ Związku Żołnierzy Wojska Polskiego /ZŻWP/ w

2012  r.  z  udziałem  osób  odpowiedzialnych  za  kontrolowane  zagadnienia  i

ustaliła następujący stan faktyczny:

-  (WOZ)  na  dzień  31.12.2012  r.  posiada  19  kół   ZŻWP  umiejscowionych  w

garnizonach: Wrocław – 13 kół, Oleśnica – 2 koła,  Głogów, Legnica, Rawicz i

Świdnica po 1 kole. 

-  Stan  członków  zwyczajnych  WOZ  wynosi   819  osób  w  tym  w  tym  :  7

generałów  (1  zrezygnował),  573  oficerów  (14  ubyło),  198  chorążych  i

podoficerów, 13 szeregowych (7 przybyło), 28 żon żz. i wdów po żołnierzach

zawodowych  (przybyło  1ż.+  2wd.  =3).  W  2012  roku  ilość  członków,  mimo

przyjęć nowych członków /w tym Koła „RAWICZ” z 23 członkami, realnie uległa

zmniejszeniu o 5  osób! 
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- Uwzględniając osoby wspierające ZW liczy 824 członków /Budowlani – 1, Gaj

– 1 i Rawicz – 3/. Stan Członków w Kołach przedstawiono w tabeli nr 1.

                                                                                                                    Tabela nr 1

ŚOW - 1 Z. Ohanowicza 3 KOP 3 WBR Piastów Śląskich
49 55 57 39 30

Saper WSzw-2 F.Kassolika 2bdow Lotnik
137 14 31 29 75

Z. Oleśnicka Budowlani 4 RBLog WZRB Z. Głogowska
100 53 17 12 45

Legnica Z. Świdnicka Gaj Rawicz -
13 26 17 25 Razem: 819/824*

              
* stan członków zwyczajnych/stan ogólny

- Na podstawie danych z Komisji Rewizyjnych Kół należy stwierdzić, że najwię-

cej  członków przyjęto w Kołach: Lotnik,  Saper,  Ziemia Oleśnicka, natomiast

ubyło w Kołach: Piastów Śląskich, Saper, ŚOW-1, Ziemia Głogowska, Ziemia

Oleśnicka,  Lotnik.  Ciekawa  sprawa,  że  w  kołach  wiodących  pod  względem

ilości  członków  –  jest  największa  rotacja.  Związane  to  jest,  częściowo  z

naturalnym odejściem. W Kole im. Piastów Śląskich – z nie płaceniem składek.

- Średnia wieku członków WOZ wynosi  prawie 77 lat. To jest największe zmar-

twienie, gdyż się starzejemy, ale również jest poklask, ze względu na swoją

aktywność osób, które przekroczyły ten wiek, a jest ich w sumie ponad 300

osób /w tym 9 osób ponad 90 lat/. Ponadto pozytywnym akcentem jest fakt, że

żyjemy dłużej i jeszcze aktywnie żyjemy!

Liczbę osób wg wieku, przedstawia poniższa tabela nr 2.

                                                                                                                   Tabela nr 2

Lata Do 40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90 >90 RAZEM
Ilość

osób

9 34 114 168 235 250 9 819*

• - ilość członków, za których Koła obowiązane są opłacać składki do ZW i

ZG i wykazane są jako CZŁONKOWIE ZWYCZAJNI

- Od momentu zmiany nazwy naszego Związku daje się zauważyć - małe zainte-

resowanie  aktualnie  żołnierzy  zwalnianych  do  rezerwy naszym Związkiem a

prawie  zerowe żołnierzy zawodowych! Co gorsze kolejne dwa Koła /3WBR,

4RBLog/ złożyły odpowiednie dokumenty o rozwiązanie swoich Kół.  Główna

przyczyna – nikt nie chce pracować społecznie w Zarządach Kół, jak również

większość  nie  chce  opłacać  składek.  Przyczyną  pośrednią  jest  słaba

działalność na rzecz członków ZW i ZG /szczególnie tego ostatniego/.
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-  ZW  –  wypracowując  główne  kierunki  swego  działania  na  posiedzeniach

Prezydium  /4x/,  jak  również  na  roboczych  spotkaniach  /w  środy/  oraz

przekazując na zebraniach ZW /4x w roku/,  nie omieszkają wdrażać w życie

uchwały własne i ZG, stara się w głównej mierze, o zapewnienie godnego życia

najuboższym naszym rodzinom.  Niektóre wybrane formy naszego działania.

1/ Funkcjonująca od szeregu lat pomoc socjalna i opieka zdrowotna jako jedno

z  głównych zadań organizacji związkowej  ulega systematycznej degradacji. W

zasadzie ZW jak i ZK nie mają żadnych instrumentów prawnych ani finanso-

wych  do  prowadzenia  takowej  działalności.  Są  to  skutki  znanego  w  całym

Związku  rozporządzenia  MON  z  dnia  22.10.2005.  Niemniej  ZW  stara  się

zapewnić  minimum pomocy najbardziej  potrzebującym członkom w postaci

paczek,  czy  też  wnioskując  do  WBE  i  instytucji  charytatywnych  /FPEiRW,

Caritas/  o  wsparcie  finansowe.  Najważniejszym  jednak  jest  tutaj  pomoc

koleżeńsko-sąsiedzka.  W 2012  r.  Caritas  Wojskowy  działający  przy Bazylice

Mniejszej  we Wrocławiu  przekazał  talony  finansowe po 200 zł  dla  3  rodzin,

rozdał też 10 paczek żywnościowych. 

Fundacja  Pomocy Emerytom i  Rencistom Wojskowym przyznała 6 zapomóg

pieniężnych, na ogólną kwotę - 400 zł.

W  2012  r.  do  WBE  zgłoszono  300  wniosków  o  zapomogi,  które  zostały

rozpatrzone pozytywnie, na ogólną kwotę 350000. Średnia zapomoga wyniosła

ok. 1150 zł

W 2012  r.   ZG ZŻWP przeznaczył  1575 zł  na wykonywanie  zadań organiza-

cyjnych  związanych  z  opieką  paliatywną  i  specjalną.  Duże  zasługi  w

organizowaniu zadań w tym zakresie mają Koło im.„ Ziemi Oleśnickiej”, Koło

„Saper” i Koło im. ”Piastów Śląskich”. Liczby w tej materii świadczą same za

siebie! Widzimy na podstawie liczb, że jest to kropla wody w morzu potrzeb!

2/   Współorganizowanie  zawodów  strzeleckich,  tenisowych  czy  rozgrywek

brydżowych oraz ich finansowanie /kol. Fituch/. Tutaj największe sukcesy maja

Koła: „Lotnik” „Rawicz”, „Ziemi Głogowskiej”, „Saper” i inne;
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3/ Systematycznej ocenie ZW - podlega współpraca kół z dowódcami (szefami)

jednostek  patronackich.  Zauważalne  jest,  że  mimo ciągłych  restrukturyzacji

jednostek  i  instytucji  wojskowych  oraz  częstych  zmian  na  stanowiskach,

współpraca ta układa się dość dobrze. Tutaj największe zasługi mają: kol. kol.

Prezesi:  ZW i Kół, a szczególni Ci, którzy te sprawy prowadzą osobiście i przez

kontakt osobisty!

4/ Na kanwie dokonań i ocen Zarząd Wojewódzki w ramach swoich możliwości

statutowych honoruje aktyw i członków naszej organizacji,  jak również osób

współpracujący i wspierających ZW i Zarządy Kół ZŻWP. 

Odznaczono w 2012 r.:

 Odznaką Honorową „ Za zasługi dla ZŻWP” w formie krzyża    - 71 osób;

Odznaką Honorową „ Za zasługi dla ZŻWP”                                -  24 osoby;

Wpisem do Honorowej Księgi Związku                                          -  1  osoba;

Wpisem do Honorowej Księgi WOZ          -   9  osób.

        Medalem XXX - lecia Związku                                                  -  96 osób

         RAZEM                                                                                  201 – wyróżnień

Uwzględniając wyróżnionych przez Zarządy Kół, łącznie wyróżnień w ZW było

248. 

Szkoda, że w 3 Kołach nie była prowadzona właściwa polityka, w dziedzinie

wymagalności  i  „szacunku” do członków swego Koła.  Ilość wyróżnień oraz

stosunek wyróżnień do ilości członków w Kołach podano w  tabeli nr 3.

                                                                                                                  

                                                                                                          Tabeli nr 3

ŚOW - Z. Ohanowicza 3 KOP 3 WBR Piastów Śląs.
18/0,36 13/0,24 38/0,67 15/0,38 10/0,33
Saper WSzw-2 F.Kassolika 2bdow Lotnik

45/0,33 1/0,07 7/0,22 0 18/0,24
Z. Oleśnicka Budowlani 4 RBLog WZRB Z. Głogowska

34/0,34 9/0,17 0 14/0,17 17/0,38
Legnica Z. Świdnicka Gaj Rawicz -

0 7/0,27 2/0,11 0 Razem: 248/0.3
Licznik – ilość wyróżnień; Mianownik – stosunek wyróżnień do ilości członków

W wyróżnieniach nie uwzględniono listów okazjonalnych z okazji urodzin /np.

70, 75 itp./, jak i rocznic zawarcia związku małżeńskiego /od 50/.
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Nasuwa się wniosek, że te Koła, które wyróżniają w miarę „uczciwie”, a nie za

fakt,  że  jest  się  członkiem  opłacającym  składki  i  przychodzącym  tylko  na

spotkania - mają sukcesy organizacyjne we wszystkich kierunkach działania!

Polityka  wyróżnień  musi  być  mocno  poparta  faktami  dokonań  na  rzecz

naszego Związku!,  a ponadto nie należy rozpatrywać na tej samej odprawie

kiedy członków „ganimy” a później przedstawiamy do wyróżnienia!

4/ W obszarze działalności społecznej ZW należy odnotować szereg inicjatyw o

dużym zasięgu, głównie we współdziałaniu z Zarządami Kół.  Kontynuowane

były spotkania i współpraca ze stowarzyszeniami kombatanckimi i organiza-

cjami paramilitarnymi. Odbyły się 2 spotkania, z których informacje przekazał

kol. Prezes ZW. Ponadto organizowane były współuczestnictwa w uroczystoś-

ciach  z  okazji  świąt  wojskowych,  państwowych i  rocznicowych i  organizo-

wanych przedsięwzięciach sportowych – kol. Marian Dąbrowski oraz Prezesi

Kół „Terenowych” w Oleśnicy, Świdnicy, Głogowie i Rawiczu. 

5. Swój wymiar pozytywny mają obchody rocznicowe (jubileuszowe) członków

Związku,  w  tym  również  obchody  rocznicowe  małżeństw,  szczególnie  na

szczeblu Kół ZŻWP. To jest godne pochwały. Ogólnym problemem w organiza-

cjach kombatanckich i paramilitarnych jest wiek. Starzejemy się.  Młodsi /50-60

latkowie/   nie  garną się do  społecznej  pracy dla  społeczeństwa!,  chociaż  

„rodzynki” są. 

6/ Stan współpracy ZW z cywilnymi władzami jest marginalny. Jednak  kontakt

Kół  ZŻWP  z  władzami  terenowymi  jest  pozytywny  i  skuteczny  w  Oleśnicy,

Głogowie,  czy też w Świdnicy, jak również w Kole - Budowlani. W u.r. mieliśmy

nadzieję, że współpraca ZW  z władzami województwa wrocławskiego i Urzędu

Miejskiego ulegnie zmianie po EURO-2012, gdyż to jest priorytet w działaniu

kol.  Prezesa. Niestety współpraca nie uległa  zmianie  – przyczyną może być

zbyt formalne załatwianie problematyki, a nie kontakt osobisty członków ZW.

Podobnie kształtuje się współpraca i wzajemna pomoc z władzami oświatowymi

i ze szkołami różnych szczebli. 
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Koła przy pomocy ZW zrealizowały kilka ciekawych imprez znajdujących pełną

akceptację większości członków Związku. 

     Były to:

     -    wycieczka na Międzynarodowe  Targi Techniki i Uzbrojenia w Kielcach –

kol.  Alfred  SITARZ;

- 6 imprez turystyczno-poznawczych /nie tylko na terenie Dolnego Śląska/,

organizowanych  przez  prezesów  -  kol.  Jerzego   MARCZAKA  i  kol.

Kazimierza    DERKACZA.

     -  imprezy  kulturalne  min.  uczestnictwo  w  spektaklach  teatralnych  i

operowych. 

Na podkreślenie w organizacji  tego rodzaju imprez zasługują Koła:  „Piastów

Śląskich”  i  „Saper”-  a  w nim kol.  Jan SZYMCZAK,  bardzo zaangażowany w

turystykę i historię Ziemi Dolnośląskiej, jak również Koła tzw. „TERENOWE”.

7/ Należy podkreślić udział członków w różnych uroczystościach kulturalnych

naszego województwa, a zasadniczo we Wrocławiu, w świętach państwowych i z

powagą  należy  stwierdzić  w  uroczystościach  pożegnalnych  odchodzących

Członków  „Na  wieczną  wartę”.  Poszczególne  Koła  wystawiają  „Sztandary  z

Asystą Honorową”. Musimy godnie żegnać swoich Kolegów.

8/ Współpraca z jednostkami wojskowymi, które patronowały poszczególnym

Kołom układa się dobrze. Jednak redukcja jednostek i instytucji wojskowych –

stwarza  kłopoty. Tutaj  pomoc  istnieje,  ale  wcześniej  należy  zaplanować

miejsce i termin spotkań, a nawet skorzystać z pomocy transportu! Koła, które

nie  mają  wsparcia  w  JW  i  instytucjach  wojskowych  –  ponoszą  dodatkowe

koszty  z  wynajmem lokali  i  problemy  z  bieżącą  pracą  Koła  (ŚOW,  Rawicz,

WZRB, WSzW-2, im. gen. Zb. Ohanowicza. W takich sytuacjach, gdzie nie ma

jednostek,  które  objęłyby  działalnością  patronacką  Koło,  należałoby

zastanowić  się  nad  pomocą  materialną  /finansową/.  Przykładowo  –  udzielić

dotacji  na  wynajem  lokum  do  pracy  bieżącej  lub  ograniczyć  stawkę

przekazywaną na instytucje nadrzędne. 
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9/  Pozytywną  działalność,  w  dalszym ciągu  /chociaż  ciągle  rozwijającą  się/

należy zauważyć z organizacjami kombatanckimi, paramilitarnymi. To domena

Prezesa ZW kol. Janusza TOMCZYKA. Na podkreślenie zasługuje współpraca,

ba nawet opieka nad stowarzyszeniem „Rodzina Wojskowa”. Przykładem mogą

być  „Koła Terenowe”, Budowlani, Piastów Śląskich i Koło Saper. Koło Gaj, na

bazie uczestniczek w Kole zamierza założyć „Koło Rodzin Wojskowych”.

Wniosek nasuwa się następujący:  mamy możliwości i chęci – DZIAŁAMY! Nie

mamy  –  ROZWIĄZUJEMY  SIĘ! –  akces  rozwiązania  w  momencie  składania

sprawozdania zgłosiły dwa Koła.

10/  Mając  na  uwadze  nie  przestrzegania  i  realizowania  wojskowych  ustaw

emerytalnych przez MON i WBE, gdzie emeryci i renciści z przed 01.01.1999 r.

otrzymują   średnio  ok.  40%  mniejsze  emerytury  i  renty,  można  wyciągnąć

wniosek,  że ww.  tak mocno chwalona pomoc przez ZG ZŻWP i  WBE – jest

mizerna i w tym względzie nic się nie dzieje, a jeżeli – TAK, to są tylko działania

pozorne! Nie ma w tym względzie ani pomocy „ludzkiej”, ani „prawnej”! Tutaj

należy zauważyć i wyciągnąć wniosek, że  drugi główny cel naszej statutowej

działalności jest niedostatecznie realizowany!

ANALIZA DZIAŁALNOŚCI FINANSOWEJ – wyodrębniono ze względu na 

ważność zagadnienia!

Aktualnie  Zarząd Wojewódzki  skupia 19 kół,  w których działa 819 członków

zwyczajnych.  Składki  opłaciło  778  osób.  Z  analizy  przeprowadzonych

protokołów /WKR/, sprawozdań Kół do ZW, przeprowadzonych rozmów z kol.

Adamem  Chodaczyńskim  /Skarbnik  ZW/  wynika,  że  składek  w  2012  r.  nie

opłaciło 41 członków, co stanowi ok. 5,00 % stanu osobowego Wrocławskiej

Organizacji ZŻWP. Ok. 50 członków w Kołach /głównie Saper/ jest zwolnionych

z  opłacania  składek  oraz  problemy  w  kołach  o  najniższym  statusie

ekonomicznym – stwarza problemy w „egzystencji „ Kół” – zobacz materiały na

naszej stronie internetowej z 06.03 p.t.: „Posiedzenie Zarządu Wojewódzkiego

we Wrocławiu – link”.

 Działalność  finansowa  ZW  prowadzona  jest  zgodnie  z  obowiązującymi

uchwałami (np. nr 1/2004 z 23.03.2004 r. z późniejszymi zmianami). Prowadzona

jest pełna księgowość. Ustalenia prowadzenia gospodarki finansowej zgodnie



8

z wymogami Zarządu Głównego doprowadzono do wiadomości i  realizacji  w

kołach WOZ poprzez  coroczne  szkolenie  z  skarbnikami,  a  nawet  członkami

Komisji  Rewizyjnych  oraz  informacyjnie  przekazywane  dla  członków  ZW /w

skład których wchodzą Prezesi Kół. Tematyka obejmuje zasadnicze problemy

finansowe /podobne jak w sprawozdaniu za rok 2011/.

ZW posiada swój NIP oraz Regon jako jednostka lokalna.

Środki  finansowe ZW ulokowane są na rachunkach w Gospodarczym Banku

Wielkopolski S.A. O/Wrocław należącym do Spółdzielczej Grupy Bankowej. ZW

posiada dwa rachunki bankowe, jeden operacyjny, drugi jako lokata.

Rozliczenia finansowe są prowadzone i rozliczane na bieżąco. 

Skarbnik ZW i Prezesi Kół – często zachęcają i propagują akcję darowizny 1%,

jednak rzeczywistość jest iluzoryczna, gdyż w naszym życiu jest wiele bardziej

potrzebujących  pomocy  /jest  to  smutne,  że  MY  –  byli  żołnierze,  dalej

potrzebujemy pomocy finansowej,  czy materialnej!/,  jednak dotacje stanowią

blisko 35% dochodów ZW.

Wzrost cen GWiR, negatywnie wpływa na jego prenumeratę ze 120 egz. w 2012

r. do 90 egz. w następnym – 2013 r.!

Gdyby /zdaniem WKR/ „Twórcy” ZŻWP, najpierw doprowadzili  do stworzenia

KÓŁ w jednostkach i instytucjach wojskowych, czyli, gdyby w naszym Związku

była licząca się grupa kadry zawodowej,  wówczas MON inaczej patrzyłoby na

nasz Związek i  pomoc nawet w wydawaniu GWiR byłaby znacząca, a nasza

wiedza o naszej armii oraz o nas samych – byłaby pełniejsza i bogatsza!

Struktura przychodów będących do dyspozycji ZW w 2012 r. przedstawia się
następująco:

• składki członkowskie 50 %    8.300,00 zł  co stanowi  - 55,00 %
• dotacje z 1 % o.p.p.      5.220,00 zł  co stanowi  - 34,00 %
• pozostałe przychody      1.460,00 zł  co stanowi  - 11,00 %

Wynajem pomieszczeń na biuro ZW pochłania ok. 35% dochodów, co znacznie
pogarsza sytuację ekonomiczną /czynsz wyniósł 5209,00 zł/.

Mając  na  uwadze  sprawozdanie  Skarbnika  ZW  oraz  nasze  uwagi,  można

wysnuć następujące wnioski:

-  należy  pomóc  emerytom i  rencistom w ich  godnym życiu.  To  wymaga  w

ramach ZW zmniejszenia kosztów wynajmu lokalu, pozyskiwanie fundatorów i

darczyńców. Walczyć o 1% dotacji. 
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- od momentu powołania do życia kontynuatorki ZBŻZiORWP przyjęliśmy tylko

JEDNEGO ŻOŁNIERZA ZAWODOWEGO.  Gratulacje  dla  Koła „SAPER”.  Tutaj

jest ogromne pole do działania, ale głównie ZG ZŻWP!

- pozyskanie kolejnych członków (prym w ZW wiodą Koła: „Saper” – Prezes

kol. Jerzy Marczak i „Lotnik” - Prezes kol. Zbigniew Nagórny, Ziemia Oleśnicka

– Prezes – kol. Władysław w Lejczak) - jest kolejnym głównym zadaniem ZW.

Ogólna  liczba  członków  na  dzień  31.12.2012  r.  -  824  /w  tym  219  członków

zwyczajnych/ to ok. 75 % stanu, kiedy w 2009 r. wchodziliśmy w VIII kadencję

swego działania!

- zmiana systemu waloryzacji w 2012 r. oraz nie przeliczenie grup emerytów z

dniem  01.07.2004  r.  pogrąża  ubóstwo  naszych  członków!!!  W  polepszeniu

statusu życiowego powinna zmierzać główna praca ZW i ZG – jako kierowniczej

kadry naszego ZŻWP!

-  większość Kół  jest  za tym, aby na rzecz ZW i  ZG,  jak w latach ubiegłych

wpłacać miesięcznie po 1 zł/m-c (w sumie 24 zł od członka rocznie). Sp  owoduje  

to czytelność w opłacaniu składek, szczególnie w Kołach. Większe fundusze

pozostające w Kołach dają szansę na lepszą pracę, lepszą organizację imprez i

spotkań, a tym samym pokazania się Kół na zewnątrz. Odchodzenie członków z

naszego Związku, pomijając „naturalne odchodzenie” - to choroby, zmniejsza-

jące się coroczne emerytury i renty do siły nabywczej podstawowych środków

niezbędnych  do  życia.   Takie  podejście  do  odprowadzenia  składek,  daje

większe fundusze wpłacanie na konta ZW i ZG.

-  część  członków  nie  dostrzega  głębszej  działalności  Zarządów na  rzecz

członków  i  naszego  ZW.  Celowym  byłoby,  aby  w  nowej  kadencji  w  skład

Zarządu  Głównego  wchodził  Prezes  ZW  lub  osoba  oddelegowana  przez

Prezydium ZW!

Na podstawie,  wybranych zagadnień –  miejmy Koledzy pogląd  na działanie

osób,  których  wybraliśmy  w  wolnych  wyborach,  a  Oni  zgłosili  chęć  do

działanie w ZŻWP, czy dobrze – to oceńmy SAMI.

Koniec części PIERWSZEJ

Przewodniczący WKR

Kol. Antoni Tunkiewicz
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Wrocław, dn. 15.03.2013 r.


